

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** : (418363) Rutan Perempuan Kelas IIA Medan  
**ALOKASI** : Rp. 5.141.670.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>013.05.08</b>	<b>Program Pembinaan dan Penyelenggaraan Pemasarakatan</b>			<b>5.141.670.000</b>	
<b>5252</b>	<b>Penyelenggaraan Pemasarakatan di Wilayah</b>			<b>5.141.670.000</b>	
<b>5252.001</b>	<b>Layanan Tahanan [Base Line]</b>	<b>241,00 Tahanan</b>		<b>55.600.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Administrasi Tahanan</b>			<b>19.400.000</b>	U
A	<i>Sidang TPP</i>			<i>5.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			5.000.000	RM
	- percetakan, penggandaan dan pembuatan laporan	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
B	<i>Mutasi / Pemandahan Tahanan yg sudah putus</i>			<i>9.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			9.400.000	RM
	- Konsumsi ( 20 ORG X 10 KALI )	200,00 KALI	47.000	9.400.000	
C	<i>Pemberian remisi PB,CB,CMB, CMK</i>			<i>5.000.000</i>	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			5.000.000	RM
	- Perjalanan dinas ( digunakan untuk koordinasi pengurusan PB,CB,CMB dan CMK)	50,00 KALI	100.000	5.000.000	
<b>052</b>	<b>Pembimbingan kegiatan Tahanan</b>			<b>36.200.000</b>	U
A	<i>Kegiatan keagamaan</i>			<i>26.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			9.000.000	RM
	- Konsumsi	600,00 KALI	15.000	9.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			15.000.000	RM
	- Perlengkapan Keagamaan	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.400.000	RM
	- Transport Pembinaan Keagamaan	24,00 KALI	100.000	2.400.000	
B	<i>Kegiatan Pramuka, Kesadaran Berbangsa dan Bernegara</i>			<i>5.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			5.000.000	RM
	- Kegiatan Pelatihan Pramuka	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
C	<i>kegiatan kesenian dan olahraga</i>			<i>4.800.000</i>	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			4.800.000	RM
	- Transport Pembinaan Kesenian dan Olahraga	48,00 KALI	100.000	4.800.000	
<b>5252.005</b>	<b>Layanan Perawatan Narapidana/tahanan [Base Line]</b>	<b>241,00 Narapidana/Tahanan</b>		<b>1.835.363.000</b>	
<b>5252.005.001</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Kebutuhan Dasar, Kesehatan Lingkungan, dan Layanan Rehabilitasi</b>			1.835.363.000	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>1.759.300.000</b>	P
A	<i>Pengadaan Bahan Makanan WBP</i>			<i>1.759.300.000</i>	
521112	<u>Belanja pengadaan bahan makanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.759.300.000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan WBP ( 241 org x 365 hari x Rp 20000 )	87.965,00 HARI	20.000	1.759.300.000	
<b>051</b>	<b>Kebutuhan Dasar dan Kesehatan Lingkungan</b>			<b>76.063.000</b>	U
B	<i>Pemenuhan Sarana Makan Minum</i>			<i>36.000.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** : (418363) Rutan Perempuan Kelas IIA Medan  
**ALOKASI** : Rp. 5.141.670.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			36.000.000	RM
	- Penyediaan Peralatan Makan Minum	160,00 WBP	100.000	16.000.000	
	- Penyediaan Peralatan Dapur	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
<i>C</i>	<i>Pemenuhan Perlengkapan Mandi</i>			<i>7.410.000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			7.410.000	RM
	- Pemenuhan Perlengkapan Mandi	247,00 KALI	30.000	7.410.000	
<i>D</i>	<i>Perlengkapan Medis Poliklinik</i>			<i>13.000.000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			13.000.000	RM
	- Pengadaan Obat-Obatan Bagi WBP	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Pengadaan Perlengkapan Medis	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
<i>E</i>	<i>Extra Voeding</i>			<i>3.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			3.000.000	RM
	- Kegiatan Pemberian Extra Voeding bagi WBP selama Bulan Puasa	50,00 WBP	60.000	3.000.000	
<i>F</i>	<i>Perawatan Kesehatan WBP</i>			<i>4.653.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			4.653.000	RM
	- Biaya Rawat Inap WBP	1,00 TAHUN	4.653.000	4.653.000	
<i>H</i>	<i>Perlengkapan Khusus Kelompok Rentan</i>			<i>12.000.000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			12.000.000	RM
	- Kegiatan Penyediaan Perlengkapan Khusus Kelompok Rentan	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	
<b>5252.012</b>	<b>Layanan Keamanan dan Ketertiban</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>10.600.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Penegakan Keamanan dan Ketertiban</b>			<b>7.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penegakan Kamtib</i>			<i>7.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			7.000.000	RM
	- Konsumsi	4,00 KALI	500.000	2.000.000	
	- Kegiatan Razia, Penggeledahan dan Gangguan Kamtib	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
<b>052</b>	<b>Pengawasan</b>			<b>3.600.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengawasan</i>			<i>3.600.000</i>	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			3.600.000	RM
	- Pengawasan	24,00 KALI	150.000	3.600.000	
<b>5252.017</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 LAYANAN</b>		<b>23.000.000</b>	
<b>055</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Pengelolaan Umum dan Perlengkapan</b>			<b>23.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Administrasi Pengadaan Barjas</i>			<i>23.000.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			23.000.000	RM
	- Pejabat Penerima Barang/Jasa	60,00 OB	200.000	12.000.000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Pokja ULP	5,00 ORG	1.000.000	5.000.000	
<b>5252.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>350.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA MEDAN				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** : (418363) Rutan Perempuan Kelas IIA Medan  
**ALOKASI** : Rp. 5.141.670.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	<b>Pengadaan Kendaraan Bermotor</b>			<b>350.000.000</b>	U
A	<i>Pengadaan Kendaraan Bermotor</i>			<i>350.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			350.000.000	RM
	- Pengadn Kendaraan Bermotor Roda 4	1,00 UNIT	350.000.000	350.000.000	
<b>5252.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>2.867.107.000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2.157.778.000</b>	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>2.157.778.000</i>	
511111	<u>Beban Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.151.452.000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1,00 THN	1.047.052.800	1.047.052.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	104.400.000	104.400.000	
511119	<u>Beban Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			72.000	RM
	- Beanja Pembulatan gaji PNS	1,00 THN	47.000	47.000	
	- belanja pembulatan Gaji pns (gaji ke 13)	1,00 BLN	25.000	25.000	
511121	<u>Beban Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			7.677.000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami / istri PNS	1,00 THN	7.100.000	7.100.000	
	- belanja Tunj Suami/Istri PNS ( gaji Ke 13)	1,00 BLN	577.000	577.000	
511122	<u>Beban Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.550.000	RM
	- Belanja Tunj anak PNS	1,00 THN	2.354.000	2.354.000	
	- Belanja Tunj Anak PNS ( gaji ke 13)	1,00 BLN	196.000	196.000	
511123	<u>Beban Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			25.920.000	RM
	- Belanja Tunj Struktural PNS	1,00 THN	23.926.000	23.926.000	
	- Belanja Tunj Struktural PNS ( gaji ke 13)	1,00 BLN	1.994.000	1.994.000	
511124	<u>Beban Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			7.420.000	RM
	- Belanja Tunj Fungsional PNS	1,00 THN	6.849.000	6.849.000	
	- Belanja Tunj Fungsioanal PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	571.000	571.000	
511125	<u>Beban Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.450.000	RM
	- Belanja Tunj PPH PNS	1,00 THN	2.262.000	2.262.000	
	- Belanja Tunj PPH PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	188.000	188.000	
511126	<u>Beban Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			33.000.000	RM
	- Belanaja Tunj Beras PNS	1,00 THN	33.000.000	33.000.000	
511129	<u>Beban Uang Makan PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			826.617.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	826.617.000	826.617.000	
511151	<u>Beban Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			100.620.000	RM
	- Belanja Tunj Umum PNS	1,00 THN	92.880.000	92.880.000	
	- Belanja Tunj Umum PNS ( gaji ke 13)	1,00 BLN	7.740.000	7.740.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>709.329.000</b>	P
A	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			<i>4.900.000</i>	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			4.900.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** : (418363) Rutan Perempuan Kelas IIA Medan  
**ALOKASI** : Rp. 5.141.670.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Komputer	4,00 UNIT	500.000	2.000.000	
	- Printer	3,00 UNIT	300.000	900.000	
	- Instalasi Air	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	- Pompa Air	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	<i>B</i> <i>Jasa Pos dan Giro</i>			<i>3.600.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			3.600.000	RM
	- Pos	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
	<i>E</i> <i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>247.800.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			216.000.000	RM
	- Belanja Langganan Listrik	12,00 BLN	18.000.000	216.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			6.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			6.000.000	RM
	- Air	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			19.800.000	RM
	- Internet	12,00 BLN	1.650.000	19.800.000	
	<i>F</i> <i>Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			<i>104.250.000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			54.750.000	RM
	- Penyediaan makan/minuman bagi petugas jaga malam ( 10 PEG X 365 HARI X Rp 15000 )	3.650,00 HARI	15.000	54.750.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			49.500.000	RM
	- Pemenuhan obat-obatan pegawai	1,00 THN	49.500.000	49.500.000	
	<i>G</i> <i>Honorarium Penanggung Jawab Keuangan</i>			<i>80.520.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			80.520.000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.280.000	27.360.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.210.000	26.520.000	
	- Pejabat Penguji SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	880.000	10.560.000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	770.000	9.240.000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu (BPP)	12,00 OB	570.000	6.840.000	
	<i>H</i> <i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>115.307.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			20.000.000	RM
	- keperluan Pokok	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			95.307.000	RM
	- ATK	1,00 THN	60.000.000	60.000.000	
	- Toner & Komputer Supplies	1,00 THN	35.307.000	35.307.000	
	<i>I</i> <i>Koordinasi dan Konsultasi</i>			<i>81.720.000</i>	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			63.720.000	RM
	- Transport ( 2 ORG X 6 KALI )	12,00 KALI	2.500.000	30.000.000	
	- Uang Harian	36,00 OH	530.000	19.080.000	
	- Penginapan	24,00 OH	610.000	14.640.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			18.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** : (418363) Rutan Perempuan Kelas IIA Medan  
**ALOKASI** : Rp. 5.141.670.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J 521119	- Transport Lokal ( 4 org x 30 kali ) Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai Belanja Barang Operasional Lainnya ( KPPN.004-M E D A N I ) - Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai dan Atribut (53 Pegawai X 2 stel )	120,00 KALI	150.000	18.000.000	RM
				71.232.000	
		106,00 STEL	672.000	71.232.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 12 September 2018

.F.  
.F.  
.F.